
 Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu 
Öffentliche Ausschreibung 

 

 
Die Große Kreisstadt Leutkirch im Allgäu schreibt auf der Grundlage der VOB die 
nachfolgenden Arbeiten öffentlich aus: 
 
Kanalsanierung Balterazhofer Straße in Leutkirch im Allgäu 
 
a) Straßen- und Tiefbauarbeiten 
 
Erdarbeiten ca. 2.500 m³ 
Einbau Kiesmaterial ca. 1.600 m³ 
Kanalrohre PVC-U DN/OD 315 ca. 550 m 
Kanalschächte ca. 13 St. 
Grundstücksanschlüsse Kanal ca. 10 St. 
Asphaltbeläge ca. 1.000 m² 

 
b) Ausführungszeitraum: 
     05.10.2020 bis 18.12.2020  
 
c) Die Vergabeunterlagen können ab Montag, 03. August 2020 beim Stadtbauamt, Spitalgasse 

1, 88299 Leutkirch i.A., Telefon 07561 87-328, Telefax 07561 87-5328 gegen Entgelt 
abgeholt werden; je Doppel-LV incl. CD: 20,00 €. Postversand nur bei vorheriger Erstattung 
des Entgeltes zzgl. Versandkosten von 5,00 € mittels Verrechnungsscheck. Die Kosten 
werden nicht erstattet. 

 
d) Einreichungsfrist / Eröffnungstermin: 

Die Angebote müssen bis 25. August 2020 um 11:00 Uhr beim Bürgermeisteramt 
Leutkirch, Stadtbauamt, Spitalgasse 1, 88299 Leutkirch im Allgäu, Zi. Nr. 18 eingehen. 
Die Eröffnung findet am 25. August 2020 um 11:00 Uhr, im Stadtbauamt, 2. OG / 
Besprechungsdiele, statt. Es können Bieter und ihre Bevollmächtigte anwesend sein. 

 
e) Sicherheitsleistung:  Sicherheit für Vertragserfüllung 5 v.H. 
     Sicherheit für Gewährleistung 3 v.H.  
 
f) Ablauf Zuschlagsfristen: 30. September 2020 
 
g) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein müssen: Deutsch 
 
h) Nachweise für die Beurteilung der Eignung des Bieters gemäß den Vergabeunterlagen  
     
i) Nachprüfstelle: Regierungspräsidium Tübingen, Konrad-Adenauer-Straße 20, 72072 

Tübingen, als Rechtsaufsichtsbehörde 
 
Leutkirch im Allgäu, 28.07.2020 
Oberbürgermeister Hans-Jörg Henle 


